Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

рассмотрения заявок на участие в аукционе
на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                          17.06.2020 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008
№ 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии: Берников М.Ю., начальник департамента имущественных отношений
администрации города Перми;

Заместитель председателя комиссии: Агафонова О.В., и.о. заместителя начальника департамента земельных отношений администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Берлин Н.Г., и.о. консультанта отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: Лукина О.В., начальник сектора градостроительства, земельных  и
имущественных отношений администрации Орджоникидзевского района
города Перми;
Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной

подготовки территорий управления территориального планирования и

механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры

администрации города Перми;

       Якутов Ю.В., начальник отдела градостроительства, земельных и
       имущественных отношений администрации Дзержинского района
       города Перми,

рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на 18.06.2020, установила:

по лоту № 1 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1713213:14 площадью 3 000 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Кировский район,

ул. Калинина,102а (для строительства магазина оптовой и мелкооптовой торговли) заявки
на участие в аукционе не поступали.
по лоту № 2 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:2910323:216 площадью 2 418 кв. м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Васнецова,2а (гаражи (встроенные, пристроенные, многоэтажные, подземные и надземные) боксового типа) заявки на участие в аукционе
не поступали.
по лоту № 3 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3710364:247 площадью 4 000 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, участок 64/247 (для размещения временных объектов, вспомогательных объектов (игровой площадки, малых архитектурных форм, беседок, вазонов) заявки на участие в аукционе не поступали.
по лоту № 4 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3812849:587 площадью 12 856 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Профсоюзная,2а (промышленные и складские объекты V класса вредности) заявки на участие в аукционе не поступали.
по лоту № 5 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3812867:126 площадью 3 984 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Бакинских Комиссаров,83 (торговые комплексы, магазины) заявки на участие в аукционе не поступали.
по лоту № 6 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1713498:18 площадью 397 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Дзержинский район,

севернее здания по ул. Ветлужской,14 (автомойки некапитального типа) приняты заявки
от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Иляхин Николай Александрович
	05.06.2020

	Скребцов Михаил Александрович
	09.06.2020

	Некрасов Дмитрий Анатольевич
	15.06.2020

Зарегистрированные заявки на участие в аукционе заявители не отзывали.

Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:
по лоту № 6
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Иляхин Николай Александрович
	36 651,50

	Скребцов Михаил Александрович
	36 654,41

	Некрасов Дмитрий Анатольевич
	36 651,41

На основании пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, или
на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена»
(с последующими изменениями) комиссия решила:
1. допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона следующие заявители:
по лоту № 6 – Иляхин Николай Александрович, Скребцов Михаил Александрович,

Некрасов Дмитрий Анатольевич.

2. признать аукцион несостоявшимся по лотам №№ 1, 2, 3, 4 и 5 в связи с тем, что
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данным лотам не подано ни одной заявки на участие в аукционе.
Председатель комиссии                                                                                        М.Ю. Берников

Заместитель председателя комиссии

О.В. Агафонова
Секретарь комиссии:

Н.Г. Берлин
Члены комиссии

О.В. Лукина

Т.В. Сазонова

Ю.В. Якутов
PAGE
3